
Contacto

Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1054/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2021 a
las 15:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mogan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización de las obras de “Asfaltado Loma I, Loma
Pino Seco, Las Filipinas y Barranquillo Andrés – T.M. Mogán” de conformidad con las prescripciones del
proyecto técnico aprobado

Valor estimado del contrato 602.046,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 644.190,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 602.046,84 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Observaciones: según clausula 11 del pliego administrativo: 12 semanas: seis semanas el lote 1 y seis semanas el lote
2

Lugar de ejecución
MOGÁN
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

En fecha 4 de enero de 2021 se formaliza el LOTE 2

Acta de Resolución

http://www.mogan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: corresponde a las calles Aray, Hama, Carmita Hernández, Itahisa, Atabara, Miguel
Marrero con GC-500 y Pasaje La Factoría con calle Manuel Pérez de la B. en Loma Pino Seco y
Callejón 1, Callejón 2, Callejón 3, Callejón 4, Callejón 5 y calle El Pinar en Barranquillo Andrés.

Presupuesto base de licitación
Importe 341.541,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 319.197,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Petrecan SL
NIF b35241488
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 292.544,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 313.022,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 44/2020
Fecha de Formalización 28/12/2020

Contrato

Contrato LOTE N 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b701b753-23da-42c2-a7ae-5e7ed3de36cd

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Junta de Gobierno Local de 221220 acuerda adjudicar el contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a60163c9-d298-4c4a-a71e-6d8fb885a5e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b701b753-23da-42c2-a7ae-5e7ed3de36cd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b701b753-23da-42c2-a7ae-5e7ed3de36cd


Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Precio de la oferta más baja 292.544,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 309.729,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MOGAN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mogán

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2020 a las 23:59
Observaciones: horario peninsular

Subasta electrónica



Lugar

SALÓN DE ACTOS AYUNTAMIENTO DE MOGÁN

Dirección Postal

Avda de la Constitución, nº 4
(35140) Mogán España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/11/2020 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BCXS86mIgy0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006219203 |  2021-568418 | Thu, 04 Feb 2021 15:29:53:324 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28781094794772405629397436789929812863 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BCXS86mIgy0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

